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Så lykkedes det endelig. Stort tillykke til Senior-
holdet, der med en meget overbevisende sejr slog 
Simons i finalen søndag 17. september. Slutspillet 
for Seniorhold blev afviklet på Korsør Golf, og fle-
re RGK’ere havde fundet vejen forbi som heppe-
kor. Herligt for spillerne at mærke opbakningen. 

Som HP (Hans Peter Jacobsen) sagde: 

”Vi afgav sølle 4 point i de to matcher denne 
weekend. Alle spillede flot golf over weekenden, 
og specielt i dag viste vi, at Rungsted har landets 
suverænt bedste seniorhold.

Alle de tilkørende fans i dag viser, at Rungsteds 
medlemmer viser interesse og ønsker gode resul-
tater.

Det er en skøn klub at være en del af. Det har væ-
ret en sjov sæson.”

Allerede i vinteren 2022/2023 var der lagt en mere 
klar strategi for eliten, bl.a. med samarbejdet med 
Magnus Landstrøm som træner for juniortalenter 
og herrerne, og som rådgiver og sparringspartner 
om den samlede strategi for hele eliten. 
Målsætningen var klar, og bortset fra at veteran-

Stor sæson for 
Rungsted Golf Klubs divisionshold
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Bjørn Nørgaard, Anne Camilla Jacobsen, Niels Bock-Pedersen, Anders Hansen, Jakob Bernhoft, Maren Binau (kaptajn), 
Alan Plaugmann, Iben Tinning, Nicolaj Hansen, HP Jacobsen (på billedet mangler Søren Brahm Lauritsen, Christian Færgemann)
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holdet ikke nåede finalerne, men blev slået af 
Kokkedal (som så i øvrigt blev suveræne dan-
marksmestre), så fik RGK indfriet alle mål.

Derfor skal vi også glæde os over, at Herrernes 
1. hold bliver i 2. division og 2. holdet ovenikøbet 
rykker op i 3. division. Dameholdet bliver i 1. divi-
sion, og med Seniorholdet som Danmarksmestre, 
kan vi tillige være stolte af, at både Senior 2. hol-
det og Superveteranerne rykker op.

Vi ser tilbage på en sæson, hvor der har været 
meget større tilslutning til træningen og divisi-
onskampene, og der har for første gang i flere år 
på en del af holdene været kamp om pladserne. 

Seniorholdet har haft stor glæde af, at både Iben 
Tinning og Anders Hansen valgte at bakke op om 
holdet, og begge synes, at det har været en for-
nøjelse at være en del af RGKs elite i år.

Seniorholdets holdkaptajn gennem mange år, 
Maren (Binau) skrev på Facebook:

Kære alle,
Af ❤ hjertet tak for alt, og fordi jeg i dag sammen 
med jer fik opfyldt et livsmål, som jeg har drømt 
om meget længe. I er bare de bedste, man kan 
drømme om.

Vi har talt med Dorte Kemp, som er formand for 
Sportsudvalget, og Dorte lægger ikke skjul på, at 
”Sportsudvalget er meget tilfreds med indsatsen 
fra alle holdene, og det lover godt for den næste 
sæson. Det er en fornem afslutning på denne sæ-
son.  Der skal lyde en stor tak til alle spillerne, alle 
de frivillige i klubben og omkring holdene, der får 
det hele til at kunne lade sig gøre.”

Vi på redaktionen siger stort tillykke med de 
gode resultater for stort set alle divisionshold og 
især til de stærkt spillende Danmarksmestre.

TILLYKKE!
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Imponerende mange medlemmer havde taget turen til Korsør for at støtte seniorerne.
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Fittingdag 5. oktober kl. 13.00 til 17.00
Skal du have de nye jern fra Titleist?

De helt nye, vildt lækre 2024 jern er allerede landet, og Titleist super dygtige fittingekspert 
Oliver Nyholm kommer til Rungsted torsdag 5. oktober kl. 13.00 til 17.00.

Oliver kan også fitte til køller og wedges.

Ring til kontoret på 45 86 34 44 eller send en mail på info@rungstedgolfklub.dk for tidsbestilling

Jernene kan 
ses i butikken.

3/202326. september
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Vi har i en periode haft større fokus på 
opretning af boldmærker. Der er indkøbt 
pitchforks, som alle kan hente gratis i 
klubhuset, og vi minder spillerne om at 
bruge deres pitchfork ved at male en lille 
reminder på græsset nær greens.

Det er tydeligt, at det har virket, og der bliver ret-
tet markant flere boldmærker end tidligere – til 
glæde for både greenkeepere og golfspillere – 
stor tak for det.

Man kan dog rette et nedslagsmærke forkert. Hvis 
boldmærket bliver rettet forkert ved at skubbe 
rødderne til overfladen, vil græsset stadig visne 
og dø. 

Udover at give en ujævn overflade, giver det også 
åbne sår i greenen, som gør dem mere modtageli-
ge over for svampeangreb og invasion af uønskede 
græsser. Vi henstiller derfor til, at nedslagsmærker 
rettes med teknikken, der vises på illustrationen.  

PÆLE OG SNORE
Der er blevet placeret afspærringer med pæle og 
snor flere steder på banen. Det gøres, da disse 
områder er udsat for meget slid – og uden kontrol 
af trafikken, vil græsset blive slidt væk.

Særligt når væksten begynder at aftage, vil af-
spærringerne blive nødvendige. Derfor vil I se fle-
re og flere af disse afspærringer på vej ind til vin-
terperioden.  Hvis man er nødt til at flytte pælene 
for at slå sit slag, er det vigtigt, at de efterfølgen-
de sættes tilbage igen. 

Vi takker for jeres forståelse og samarbejde – det 
sikrer en flottere golfbane.

BOLDMÆRKER

3/202326. september
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ROBOTTER
Vi er, som mange har set, ved at teste robotter til 
klipning af fairways på 2. og 7. Indtrykket fra den 
første periode er meget positivt. Kvaliteten af klip-
pet er bedre end forventet, og udfordringerne har 
været begrænset. 

Vi eksperimenterer stadig med klippehøjder, tids-
planer, etc., så det endelige resultat er ikke at se 
endnu, men vi nærmer os. 
En forudsætning blandt mange for en eventuel 
omlægning til fairway-klipning med robotter er 
at hæve kvaliteten ved at have nyklippet fairways 
hver dag. 

Vi får mulighed for at udvide de kortklippede are-
aler og skabe mere interessante udformninger af 
arealerne, uden at det påvirker den tid greenke-
eperne skal bruge på klippeopgaver. Samtidig kan 
det sandsynligvis frigøre ressourcer, så greenke-
eperne har bedre mulighed for at nå mange af de 
opgaver, vi i dag er nødsaget til at nedprioritere, 
når græsvækst og vejrlig stiller store krav.  

Robotterne stopper automatisk, når de møder et 
objekt, som f.eks. en golfspiller der netop har ramt 
fairway. De stopper dog ikke for en golfbold. De 
små knive på maskinen sidder løst og laver sjæl-
dent stor skade på bolden. Dog kan små snit sy-
nes i overfladen og robotten kan flytte bolden.

Hvad skal jeg gøre, hvis en robotplæneklipper 
kører over min bold?

”En Robotplæneklipper er en ekstern påvirkning 
af din bold på samme måde, som hvis det havde 
været en maskine bemandet af en greenkeeper. 
Bliver din bold påvirket af en robot, gælder Regel 
9.6 (Bold løftet eller flyttet af ekstern påvirkning) 
i kombination med Regel 14.2 (Genplacere bolden 
på stedet). Ofte vil det oprindelige leje for bol-
den være ændret. Hvis det er tilfældet, anvendes 
Regel 14.2d(2). Hvis bolden er skadet efter møde 
med robotten, kan den skiftes jf regel 5-3” 

Robotten er udstyret med ”Objektregistrering og 
Undvigelse”. Indbyggede sensorer sørger ved
hjælp af ultralydsteknologi for, at den registrerer 
og undgår objekter, hvilket giver høj sikkerhed og 
mindsker nedetiden. Registreringstilstanden re-
ducerer farten, og undvigelsestilstanden sørger 
for stop før objekter. Det betyder, at natdyr, som 
for eksempel pindsvin undviges og ikke er udsat 
for farer.

Vi tester fortsat robotterne i de kommende uger, 
og bliver derigennem endnu klogere på deres 
fordele/ulemper. Samtidig deler vi viden og erfa-
ringer med både kolleger og leverandører for at 
vi bedst muligt kan opnå det nødvendige videns-
grundlag for denne spændende nye teknologi.

/ME

3/202326. september
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Sponsordagen er dagen, hvor vi takker alle vores 
sponsorer for deres positive bidrag til Rungsted 
Golf Klub, der er et vigtigt og meget værdsat til-
skud til klubbens økonomi.

Der var et flot fremmøde, og i år kunne vi sige 
velkommen til flere nye sponsorer; Meny Dalgaard 
i Hørsholm, ParkOne, Lottrup & Co., NNOOR, 
Zwilling og Otto Suenson Vin.

For første gang i mange år er alle teesteder nu 
optaget, ligesom putting greenen, drivingrangen 
og vores turneringer er flot sponsorerede. Det 
sætter vi stor pris på, og det er samtidig et godt 
tegn på, at Rungsted Golf Klub generelt befinder 
sig i en favorabel position.

Anders Møller bød alle velkommen under den 
lækre morgenmad og forklarede dagens tur-
neringsform, der i år blev spillet som en Texas 
Scramble med ni deltagende hold. På sponsorda-
gen er der kun en holdmatch, så sponsorerne får 
rig lejlighed til at lære hinanden at kende under 
golfrunden.

Alle kæmpede det bedste, de havde lært for de-
res hold og nød det skønne sensommervejr. Ef-
ter spillet var der drinks på terrassen efterfulgt af 
god frokost og præmieoverrækkelse.

Årets vinderhold blev NNOOR/Lottrup&Co.  
efterfulgt af ParkOne/Bianco Invest. På 3. plad-
sen kom Laxholm Dance Academy/Lunar Bank.

Tak til vores sponsorer 
Årets Sponsordag blev afholdt 8. september i strålende septembervejr

til stor glæde for alle deltagere.

Vinderholdet NNOOR/Lottrup&Co.

3/202326. september
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Der var flotte præmier til de vindende hold, samt 
flere fine tættest på pinden-præmier. 

Kristine Ladekarl, Formand for Sponsorudvalget, 
takkede alle deltagerne på klubbens vegne og 

lovede, at vi fortsat vil gøre vores bedste for, at 
det skal være en attraktivt og en god oplevelse at 
være sponsor i Rungsted Golf Klub.

Tak til vores sponsorer

3/202326. september
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Julefrokost i klubben eller hjemme – den kan vi hjælpe med
I år er vi klar med to forskellige julefrokoster, som 
serveres i restauranten eller ud af huset. 

Hvis du synes familien eller vennerne skal samles, 
så klargør vi alt, så det er lige til at servere hjemme 
eller vi tænder op i pejsen i klubben.

Vi kan også levere til en firmajulefrokost med 
mange mennesker – vi kommer ud og afvikler 
maden på dagen, så kvaliteten er helt i top.

Vi serverer vores julefrokost fra 16. november til 
22. december.

Husk at forudbestille senest to dage før; der er 
ikke et minimumsantal.

Åbningstider resten af året:
Indtil 22. oktober:
Mandag til søndag 
(husk Sunday roast om søndagen)
Restaurant: Kl. 11.00-21.00
Køkken: Kl. 11.30 – 21.00

23. oktober til 22. december  
Mandag til søndag
Restaurant: Kl. 11.00-15.00
Køkken: Kl. 11.30 – 15.00

Vi åbner igen 1. marts

3/202326. september


